
 

 

2020 年 12 月 

お客さま各位                                              

                                                                    鍋屋バイテック会社 

国内営業部 

高性能ショックアブソーバ：パワーストップ 

①アクセサリ廃止品追加のご案内 

②自動置き換えソフト一部寸法訂正のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。 

平素は格別のご愛顧を賜り，厚くお礼申しあげます。 

 

『NBK 総合カタログ 2019』掲載の高性能ショックアブソーバ：パワーストップの2021年1月26日(火)のフル

モデルチェンジに関しまして，先に廃止品及び新商品のご案内をさせていただきましたが，下記アクセサリにつ

いて，追加で廃止のご案内をさせていただきます。 

 

また，自動置き換えソフトにある一部寸法に誤りがありましたので，お詫びとともにご案内させていただきます。 

お客さまには，ご面倒をお掛けしますが，何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

①アクセサリ廃止品追加のご案内 

アクセサリ品名 

廃止品 

(2021 年 1 月 25 日販売終了) 

後継品 

 

シリーズ品番 
NBK 総合カタログ 2019 

掲載ページ 
シリーズ品番 

クーラナット  AKM  p.706 後継品なし 

 

②自動置き換えソフト一部寸法訂正のご案内 

対象 

ロッドヘッドつきのパワーストップ 2.0 全品番 

 

訂正内容 

【誤】  

形状図の e 寸法にヘッドのヘッド長さが不足している。 

【正】 

e 寸法をロッド+ヘッド長さに修正。  

 

* W の全長並びに他の寸法は変更ございません。 

* 自動置き換えソフトは 12 月 10 日(木)より訂正されております。 

以上 



APR-AKS後継品案内

【寸法】

　　表中の□は速度タイプの記号となります。速度タイプによる寸法の相違はありません。

単位: mm

質量

（g）

APR-M8-1-AKS M8X1.0 40 2.5 26 5 6.8 11 51 4 13 - 6 14

APR-M10-1-AKS M10X1.0 51 2.3 - 8 - 14 65 5 13 - 8 30

APR-M12-1-AKS M12X1.0 56 2.3 - 10 - 17 73 6 14 - 8 45

APR-M14-1-AKS M14X1.0 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 75

APR-M14-1.5-AKS M14X1.5 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 75

APR-M20-1.5-AKS M20X1.5 76 3.5 - 17 - 23 99 10 24 - 14 140

APR-M25-1.5-AKS M25X1.5 105 4 - 22 - 36 141 12 30 - 19 310

APR-M27-3-AKS M27X3.0 105 4 - 22 - 36 141 12 32 - 19 380

APR-M33-1.5-AKS M33X1.5 125 5 - 28 - 45 170 10 - 41 24 645

APR-M45-1.5-AKS M45X1.5 140 6 - 38 - 35 175 10 - 60 36 1280

廃止品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W H sw1 D sw2

単位: mm

質量

（g）

PSE08-10N□DS-A M8X1.0 40 2.5 - 6.5 - 12 52 3 11 - 6 10

PSE10-10N□DS-A M10X1.0 46.5 2.5 - 8.5 - 14.5 61 4 13 - 7 21

PSE12-10N□DS-A M12X1.0 54 2.5 - 10.5 - 17 71 5 15 - 8 34

PSE14-10N□DS-A M14X1.0 64 3 - 12 - 21 85 6 17 - 10 60

PSE14-15N□DS-A M14X1.5 64 3 - 12 - 21 85 6 17 - 10 58

PSE20-15N□DS-A M20X1.5 74 3.5 - 18 - 25 99 8 24 - 14 130

PSE25-15N□DS-A M25X1.5 107 4 - 23 - 38 145 10 30 - 19 300

PSE27-30N□DS-A M27X3.0 107 4 - 23 - 38 145 10 32 - 19 340

PSE33-15N□DS-A M33X1.5 125 4.5 - 31 - 45 170 12 41 - 24 640

sw1

後継品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W H D sw2

後継品（全サイズ）



APR-AKK後継品案内

【寸法】

　　表中の□は速度タイプの記号となります。速度タイプによる寸法の相違はありません。

単位: mm

質量

（g）

APR-M8-1-AKK M8X1.0 40 2.5 26 6.6 6.8 12 52 4 13 - 6 14

APR-M10-1-AKK M10X1.0 51 2.3 - 8 - 14 65 5 13 - 8 30

APR-M12-1-AKK M12X1.0 56 2.3 - 10 - 17 73 6 14 - 8 45

APR-M14-1-AKK M14X1.0 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 75

APR-M14-1.5-AKK M14X1.5 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 75

APR-M20-1.5-AKK M20X1.5 76 3.5 - 17 - 23 99 10 24 - 14 140

APR-M25-1.5-AKK M25X1.5 105 4 - 22 - 36 141 12 30 - 19 305

APR-M27-3-AKK M27X3.0 105 4 - 22 - 36 141 12 32 - 19 375

APR-M33-1.5-AKK M33X1.5 125 5 - 28 - 45 170 10 - 41 24 635

APR-M45-1.5-AKK M45X1.5 140 6 - 38 - 35 175 10 - 60 36 1260

廃止品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W H sw1 D sw2

単位: mm

質量

（g）

PSE08-10N□DK-A M8X1.0 40 2.5 - 6.5 - 12 52 3 11 - 6 10

PSE10-10N□DK-A M10X1.0 46.5 2.5 - 8.5 - 14.5 61 4 13 - 7 21

PSE12-10N□DK-A M12X1.0 54 2.5 - 10.5 - 17 71 5 15 - 8 33

PSE14-10N□DK-A M14X1.0 64 3 - 12 - 21 85 6 17 - 10 59

PSE14-15N□DK-A M14X1.5 64 3 - 12 - 21 85 6 17 - 10 57

PSE20-15N□DK-A M20X1.5 74 3.5 - 18 - 25 99 8 24 - 14 130

PSE25-15N□DK-A M25X1.5 107 4 - 23 - 38 145 10 30 - 19 300

PSE27-30N□DK-A M27X3.0 107 4 - 23 - 38 145 10 32 - 19 340

PSE33-15N□DK-A M33X1.5 125 4.5 - 31 - 45 170 12 41 - 24 640

sw1

後継品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W H D sw2

後継品（全サイズ）



APS-AKS後継品案内

【寸法】

　　表中の□は速度タイプの記号となります。速度タイプによる寸法の相違はありません。

単位: mm

質量

（g）

APS-M6-0.5-AKS M6X0.5 30 1.8 18 3.2 5.4 9.5 39.5 3.2 10 - 4.5 6

APS-M8-1-AKS M8X1.0 40 2.5 26 5 6.8 11 51 4 13 - 6 13

APS-M10-1-AKS M10X1.0 51 2.3 - 8 - 14 64.8 5 13 - 8 26

APS-M12-1-AKS M12X1.0 56 2.3 - 10 - 17 73 6 14 - 8 40

APS-M14-1.5-AKS M14X1.5 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 70

APS-M14-1-AKS M14X1.0 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 70

APS-M20-1.5-AKS M20X1.5 76 4 - 17 - 23 99 10 24 - 14 145

APS-M20-1.5L-AKS M20X1.5 97 4 - 17 - 38 135 10 24 - 14 190

APS-M25-1.5-AKS M25X1.5 105 4 - 22 - 36 141 12 30 - 19 325

APS-M25-1.5L-AKS M25X1.5 125 4 - 22 - 51 176 12 30 - 19 390

APS-M27-3-AKS M27X3.0 105 4 - 22 - 36 141 12 32 - 19 395

APS-M33-1.5-AKS M33X1.5 125 5 - 28 - 45 170 10 - 41 24 695

APS-M33-1.5L-AKS M33X1.5 144 5 - 28 - 65 209 10 - 41 24 795

APS-M45-1.5-AKS M45X1.5 140 6 - 38 - 35 175 10 - 60 36 1380

APS-M45-1.5L-AKS M45X1.5 195 6 - 38 - 60 255 10 - 60 36 1830

H sw1 D sw2

廃止品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W

単位: mm

質量

（g）

PME06-05N□DS-A M6X0.5 31 2 19 5 5.4 9 40 2.5 8 - 5 6

PHE08-10N□DS-A M8X1.0 41 2.5 - 6.5 - 12 53 3 11 - 6 10

PHE10-10N□DS-A M10X1.0 48 2.5 - 8.5 - 14.5 62.5 4 13 - 7 22

PHE12-10N□DS-A M12X1.0 56 2.5 - 10.5 - 17 73 5 15 - 8 35

PHE14-10N□DS-A M14X1.0 63 3 - 12 - 21 84 6 17 - 10 60

PHE14-15N□DS-A M14X1.5 63 3 - 12 - 21 84 6 17 - 10 58

PHE20-15N□DS-A M20X1.5 74 3.5 - 18 - 25 99 8 24 - 14 130

PHE20-15L□DS-A M20X1.5 97 3.5 - 18 - 35 131 8 24 - 14 170

PHE25-15N□DS-A M25X1.5 107 4 - 23 - 38 145 10 30 - 19 310

PHE25-15L□DS-A M25X1.5 142 4 - 23 - 53 182 10 30 - 19 400

PHE27-30N□DS-A M27X3.0 107 4 - 23 - 38 145 10 32 - 19 340

PHE33-15N□DS-A M33X1.5 126 4.5 - 31 - 45 171 12 41 - 24 660

PHE33-15L□DS-A M33X1.5 171 4.5 - 31 - 65 236 12 41 - 24 860

D sw2sw1

後継品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W H

後継品（M6） 後継品（M8-M33）



APS-AKK後継品案内

【寸法】

　　表中の□は速度タイプの記号となります。速度タイプによる寸法の相違はありません。

単位: mm

質量

（g）

APS-M6-0.5-AKK M6X0.5 30 1.8 18 4.8 5.4 10.5 40.5 3.2 10 - 4.5 6

APS-M8-1-AKK M8X1.0 40 2.5 26 6.6 6.8 12 52 4 13 - 6 13

APS-M10-1-AKK M10X1.0 51 2.3 - 8 - 14 65 5 13 - 8 26

APS-M12-1-AKK M12X1.0 56 2.3 - 10 - 17 73 6 14 - 8 40

APS-M14-1.5-AKK M14X1.5 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 70

APS-M14-1-AKK M14X1.0 66 3.5 - 11 - 20.5 86.5 8 17 - 10 70

APS-M20-1.5-AKK M20X1.5 76 4 - 17 - 23 99 10 24 - 14 145

APS-M20-1.5L-AKK M20X1.5 97 4 - 17 - 38 135 10 24 - 14 190

APS-M25-1.5-AKK M25X1.5 105 4 - 22 - 36 141 12 30 - 19 320

APS-M25-1.5L-AKK M25X1.5 125 4 - 22 - 51 176 12 30 - 19 385

APS-M27-3-AKK M27X3.0 105 4 - 22 - 36 141 12 32 - 19 390

APS-M33-1.5-AKK M33X1.5 125 5 - 28 - 45 170 10 - 41 24 685

APS-M33-1.5L-AKK M33X1.5 144 5 - 28 - 65 209 10 - 41 24 785

APS-M45-1.5-AKK M45X1.5 140 6 - 38 - 35 175 10 - 60 36 1360

APS-M45-1.5L-AKK M45X1.5 195 6 - 38 - 60 255 10 - 60 36 1810

廃止品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W H sw1 D sw2

単位: mm

質量

（g）

PHE08-10N□DK-A M8X1.0 41 2.5 - 6.5 - 12 53 3 11 - 6 10

PHE10-10N□DK-A M10X1.0 48 2.5 - 8.5 - 14.5 62.5 4 13 - 7 22

PHE12-10N□DK-A M12X1.0 56 2.5 - 10.5 - 17 73 5 15 - 8 34

PHE14-10N□DK-A M14X1.0 63 3 - 12 - 21 84 6 17 - 10 59

PHE14-15N□DK-A M14X1.5 63 3 - 12 - 21 84 6 17 - 10 57

PHE20-15N□DK-A M20X1.5 74 3.5 - 18 - 25 99 8 24 - 14 130

PHE20-15L□DK-A M20X1.5 97 3.5 - 18 - 35 131 8 24 - 14 170

PHE25-15N□DK-A M25X1.5 107 4 - 23 - 38 145 10 30 - 19 310

PHE25-15L□DK-A M25X1.5 142 4 - 23 - 53 195 10 30 - 19 400

PHE27-30N□DK-A M27X3.0 107 4 - 23 - 38 145 10 32 - 19 340

PHE33-15N□DK-A M33X1.5 126 4.5 - 31 - 45 171 12 41 - 24 660

PHE33-15L□DK-A M33X1.5 171 4.5 - 31 - 65 236 12 41 - 24 860

sw1

後継品

品番
ねじ

サイズ
L L1 Lm d d1 e W H D sw2

後継品（M6） 後継品（M8-M33）


